

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-970
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136
<http://www.lj.pr.gov.br>
GABINETE DO PREFEITO
Gestão 2017/2020

DECRETO Nº. 063/2020
23/07/2020

SÚMULA: ESTABELECE PONTO FACULTATIVO AO FUNCIONALISMO PÚBLICO MUNICIPAL – DIA DO SENHOR BOM JESUS.

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no exercício da competência que lhe confere o art. 65, inciso VI, da Lei Orgânica do Município e, artigo 1º, inciso III, da Lei 005/2012 de 07 de março de 2012,

DECRETA:

Art. 1º - Fica estabelecido **PONTO FACULTATIVO** aos Servidores Públicos Municipais, para o dia 07 de agosto de 2020 - em período integral, em virtude do Feriado do Dia do Senhor Bom Jesus (06/08/2020).

Art. 2º - Qualquer serviço ou atividade realizado em desacordo com este Decreto, só poderá ser executado quando em caráter emergencial e mediante autorização do Secretário, Pasta ou Diretor do Departamento ao qual o funcionário estiver subordinado.

Art. 3º - Os serviços de atendimento ao público da Secretaria Municipal de Saúde, a Coleta de Lixo Urbano e a Guarda Municipal cumprirão expedientes especiais através de escalas e/ou plantões por serem atividades consideradas essenciais que não podem sofrer interrupção, cabendo aos servidores que as exercerem a compensação prevista na Lei Municipal nº 027/2013.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 de julho de 2020.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-970
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136
<http://www.lj.pr.gov.br>
GABINETE DO PREFEITO
Gestão 2017/2020

DECRETO Nº. 064/2020
28/07/2020

SÚMULA: ALTERA O ARTIGO 8º DO DECRETO LEI MUNICIPAL Nº 092/2019 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no exercício da competência que lhe confere o art. 65, inciso VI, da Lei Orgânica do Município e, com amparo na Lei Municipal nº 056/2014, de 19/11/2014 (que dispõe sobre o parcelamento do solo urbano, rememoração e desmembramento),

DECRETA:

Art. 1º - Fica renovado o prazo constante no Artigo 8º do DECRETO MUNICIPAL Nº 092/2019 por mais 180 dias a contar da data da publicação do presente decreto.

Parágrafo único - O prazo concedido é improrrogável de acordo com o artigo 18 da Lei 6.766/79, sendo declarada a caducidade do Decreto 092/2019 caso o proprietário do Loteamento Atenas não providencie o devido e competente registro, junto ao Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Laranjeiras do Sul, dentro do novo prazo ora concedido.

Art. 2º - Permanece inalterado o prazo constante no artigo 5º do Decreto Municipal 092/2019 que trata da obrigatoriedade do proprietário na execução das obras constantes no artigo 20 da Lei Municipal 56/2014.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 28 de julho de 2020.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-970
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136
<http://www.lj.pr.gov.br>
GABINETE DO PREFEITO
Gestão 2017/2020

DECRETO Nº 065/2020
29/07/2020

SÚMULA: NOMEIA PRGOGUEIROS E EQUIPE DE APOIO PARA AS LICITAÇÕES DENOMINADAS PREGÃO.

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no exercício da competência que lhe confere o Artigo 65, Inciso VI da Lei Orgânica do Município e com base no Inciso IV do Artigo 3º da Lei Federal Nº 10520 de 17 de julho de 2002, que institui a modalidade de licitação denominada pregão para aquisição de bens e serviços comuns,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os Pregoeiros e a Equipe de Apoio para as Licitações na Modalidade de Pregão, Presencial e Eletrônico, ficando com a seguinte composição:

Pregoeiro – EDSON CARLOS BECKER
Pregoeiro Substituto – UIRBATAN BENHUR DE RAMOS
Equipe de Apoio – GILSON FERREIRA CELLA
– RENAN LANGER
– EVERALDO LENOIR SCHERER

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 29 de julho de 2020.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-970
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136
<http://www.lj.pr.gov.br>
GABINETE DO PREFEITO
Gestão 2017/2020

PORTARIA Nº. 176/2020
31/07/2020

SÚMULA: DESIGNA SERVIDORES COMO GESTOR E FISCALIS DE CONTRATOS PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS DO MUNICÍPIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-PR, usando da competência que lhe confere o Artigo 65, Inciso IX da Lei Orgânica do Município, combinado com o artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993 (Lei de Licitações e Contratos),

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor a seguir para exercer a função de Gestor dos Contratos firmados pelo Município para Pavimentação Asfáltica em CBUQ em vias urbanas do Município, a partir da Licitação na modalidade Concorrência Nº 001/2017:

• MARCOS REINALDO COLETH, Matrícula 40061-1

Art. 2º Designar os servidores a seguir para exercerem a função, respectivamente, de Fiscal e Fiscal Substituto dos Contratos firmados pelo Município para Pavimentação Asfáltica em CBUQ em vias urbanas do Município, a partir da Licitação na modalidade Concorrência Nº 001/2017:

• CAROLINA GRACIOLLI GUIMARÃES, Matrícula 48054-1

• EDSON MATTOS DA SILVA, Matrícula 35203-1

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul/PR, 31 de julho de 2020.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-970
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136
<http://www.lj.pr.gov.br>
GABINETE DO PREFEITO
Gestão 2017/2020

PORTARIA Nº. 177/2020
31/07/2020

SÚMULA: DESIGNA SERVIDORES COMO GESTOR E FISCALIS DE CONTRATOS PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS DO MUNICÍPIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-PR, usando da competência que lhe confere o Artigo 65, Inciso IX da Lei Orgânica do Município, combinado com o artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993 (Lei de Licitações e Contratos),

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor a seguir para exercer a função de Gestor dos Contratos firmados pelo Município para Pavimentação Asfáltica em CBUQ em vias urbanas do Município, a partir da Licitação na modalidade Concorrência Nº 004/2018:

• MARCOS REINALDO COLETH, Matrícula 40061-1

Art. 2º Designar os servidores a seguir para exercerem a função, respectivamente, de Fiscal e Fiscal Substituto dos Contratos firmados pelo Município para Pavimentação Asfáltica em CBUQ em vias urbanas do Município, a partir da Licitação na modalidade Concorrência Nº 004/2018:

• CAROLINA GRACIOLLI GUIMARÃES, Matrícula 48054-1

• EDSON MATTOS DA SILVA, Matrícula 35203-1

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul/PR, 31 de julho de 2020.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-970
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2020-PMLS

O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15, § 2º da Lei Federal 8.666/1993 e posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2003 e Decreto Municipal nº 89/2013, torna públicos os Preços Registrados no Pregão Presencial nº 048/2020 conforme abaixo:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, TINTAS, FERRAMENTAS E DEMAIS ITENS VISANDO A MANUTENÇÃO E DAS VIAS PÚBLICAS, com itens exclusivos para me, epp e mei, e itens de livre concorrência.

Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços:

UNION CARLOS MARTELLI							
Item	Descrição	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço Unit.
1	ACABAMENTO P/ REGISTRO CR 3/4	DOCOL	NC	50,00	29,90	2.990,00	
2	ACABAMENTO P/ REGISTRO CR 1/2	DOCOL	NC	50,00	28,90	1.445,00	
3	ACABAMENTO P/ VALV STAND PLAST	DOCOL	NC	80,00	28,90	2.312,00	
4	ACABAMENTO P/ VALV C/ROSA 1/2	DOCOL	NC	80,00	28,90	2.312,00	
5	ADAPTADOR C/ROSA 1/2	AMANCO	NC	150,00	1,09	163,50	
6	ADAPTADOR C/ROSA 3/4	AMANCO	NC	150,00	14,50	2.175,00	
7	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	AMANCO	NC	120,00	12,70	1.524,00	
8	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	AMANCO	NC	150,00	6,30	945,00	
9	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	7,35	735,00	
10	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
11	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
12	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
13	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
14	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
15	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
16	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
17	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
18	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
19	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
20	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
21	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
22	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
23	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
24	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
25	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
26	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
27	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
28	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
29	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
30	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
31	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
32	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
33	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
34	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
35	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
36	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
37	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
38	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
39	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
40	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
41	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
42	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
43	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
44	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
45	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
46	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
47	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
48	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
49	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
50	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
51	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
52	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
53	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
54	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
55	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
56	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
57	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
58	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
59	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
60	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
61	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
62	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
63	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
64	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
65	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
66	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
67	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
68	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
69	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
70	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
71	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
72	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
73	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
74	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
75	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
76	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
77	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
78	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
79	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
80	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
81	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
82	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
83	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
84	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
85	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
86	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
87	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
88	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
89	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
90	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
91	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
92	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
93	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
94	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
95	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
96	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
97	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
98	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
99	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
100	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
101	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
102	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
103	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
104	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
105	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
106	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
107	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
108	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
109	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
110	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
111	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
112	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
113	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
114	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
115	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
116	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
117	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
118	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
119	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
120	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
121	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
122	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
123	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
124	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
125	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
126	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
127	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
128	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
129	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
130	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
131	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
132	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
133	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
134	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
135	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
136	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
137	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
138	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
139	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
140	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
141	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
142	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
143	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
144	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
145	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
146	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
147	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
148	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
149	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
150	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
151	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
152	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 3/4	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
153	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA 1/2	MAXCEL	NC	100,00	1,09	109,00	
154	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ C/ROSA						

10									
Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total		
1 231	BARBETA DE 180 C/CABO	MINASUL	BN	4,00	21,95	87,80			
1 247	PARAFUSO 1/4"X 110 TELHA COMPR.	MINSTER	BN	250,00	0,34	85,00			
1 252	PARAFUSO 1/4"X 110 TELHA COMPR.	MINSTER	BN	5,00	37,50	187,50			
1 265	PORTA ALMOFADA CEDRILHO EXT	BALDI	BN	15,00	208,99	3.134,85			
1 349	PORTA MADEIRA DE QUALIDADE EXTERNA MACIÇA	BALDI	BN	6,00	215,00	1.290,00			
1 274	PRIMO 2400	VERDADE	KG	35,00	11,89	416,15			
1 281	RATILLO ANCIANO	MONAFER	BN	240,00	10,50	2.520,00			
1 286	REGISTRO GAVETA N°	POCOS	BN	20,00	13,20	264,00			
1 297	REGISTRO ESPERA VS 40MM	PLASTILIT	BN	20,00	19,99	399,80			
1 302	REGISTRO GAVETA 1"	DELTA	BN	20,00	38,90	778,00			
1 304	REGIA DE 2 MTS DE PEDREIRO	AVES	BN	4,00	22,40	89,60			
1 309	PARAFUSO DE VÁRTULA HIDEA 1/2"	DELTA	BN	15,00	42,90	643,50			
1 311	REPA 142 PINOS	JASINOSKI	MT	1.000,00	1,06	1.060,00			
1 312	REPA 144 PINOS	JASINOSKI	MT	1.000,00	2,14	2.140,00			
1 326	SEFO SANFONADO 50 X 1 1/2	BLUKIT	BN	100,00	8,75	875,00			
1 331	SILICONE INCLUIR 200GR	MINERAL	BN	1.000,00	11,60	11.600,00			
1 335	SUPRADOR A GASOLINA MOTOR 2 MIX	KARTHEN	BN	5,00	950,00	4.750,00			
1 339	SUPORTE PAREL TOLUINA / BANHEIRO	DELTA	BN	150,00	27,90	4.185,00			
1 341	TABUA 136X PINOS	JASINOSKI	MT	1.000,00	1,17	1.170,00			
1 342	TABUA 139 PINOS	JASINOSKI	MT	1.000,00	4,34	4.340,00			
1 344	TANQUE PVC 300X34 LITS	CEPA	BN	5,00	26,50	132,50			
1 347	TEE ESGOTO 100MM	PLASTILIT	BN	20,00	11,70	234,00			
1 349	TEE ESGOTO 40MM	PLASTILIT	BN	50,00	2,29	114,50			
1 350	TEE ESGOTO RED 100X50MM	PLASTILIT	BN	20,00	9,97	199,40			
1 355	TEE W/P PARA 1/2"	CEPA	BN	50,00	1,99	99,50			
1 357	TEE SOLDADVEL 25 MM	PLASTILIT	BN	80,00	1,13	90,40			
1 360	TEE SOLDADVEL 40MM	PLASTILIT	BN	100,00	0,38	38,00			
1 387	PONEREA IAROM 1/2 METAL	DELTA	BN	40,00	21,90	876,00			
1 390	PONEREA PIA 23 1/2"	THORSE	BN	50,00	26,50	1.325,00			
1 392	PONEREA PVC 15 CM 1/2"	HEIREC	BN	50,00	4,64	232,00			
1 402	TUBOS DE LIGAÇÃO BLUKIT	BLUKIT	BN	20,00	17,88	357,60			
TOTAL						72.421,49			

Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico http://www.laranjeirasodul.pr.gov.br/n_transparencia.php, na opção contratos e editais.

VALOR TOTAL DA ATA: **RS 72.421,49** (setenta e dois mil, quatrocentos e vinte e um reais e quarenta e nove centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 04 de agosto de 2020.
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 (42) 3635-8136

**PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2020-PMLS**

O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15, § 2º da Lei Federal 8.666/1993 e posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2003 e Decreto Municipal nº 89/2013, torna público os Preços Registrados no Pregão Presencial nº 048/2020 conforme abaixo:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, TINTAS, FERRAMENTAS E DEMAIS ITENS VISANDO A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS ESTABELECIMENTOS PÚBLICOS MUNICIPAIS E DAS VIAS PÚBLICAS, com itens exclusivos para me, epp e mei, e itens de livre concorrência.

Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços:

Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1 33	ARGAMASSA AC-II 20KG EXT	QUARTZULIT	SC	250,00	0,40	100,00	
1 36	ARMADURA PROTETORA AÇO CA 50 PARA TUBOS 12 X 20 X 2.500 MM/ARCA C/ 12 M	VOTORACIO	BR	50,00	206,00	10.300,00	
1 41	BACIA SIFONADA BRANCO	ASTRA	BN	20,00	103,00	2.060,00	
1 42	BACIA SIFONADA P/ CX	ASTRA	BN	20,00	120,00	2.400,00	
1 62	CANOA BRANCO	PORTLEY	BN	5,00	2.960,00	14.800,00	
1 74	CANOA D'ÁGUA POLIETILENO 1000L	PORTLEY	BN	20,00	283,00	5.660,00	
1 127	ESPUMA POLIURETANO 480GR	CHEMOCOLOR	TR	150,00	14,30	2.145,00	
1 129	EXTENSÃO P/ BOLA PONTADA 50MM	THORSE	BN	40,00	36,42	1.456,80	
1 134	PECADORA BOLA CROMADA ME	STAM	BN	50,00	28,52	1.426,00	
1 214	LATA SOLA BRILHA LATÃO 253X/4	PORTLEY	BN	100,00	2,95	295,00	
1 215	LATA SOLA C/ BRILHO 25 X 1/2	PORTLEY	BN	150,00	1,33	199,50	
1 238	MEIA CANA MOLDEADA PVC	DELCA	BN	100,00	21,00	2.100,00	
1 262	PORCELANATO PAREDE E QUALIDADE	FORNIGERES	M²	300,00	20,00	7.800,00	
1 263	PORCELANATO PISO 1 QUALIDADE	FORNIGERES	M²	200,00	22,40	4.480,00	
1 271	PREGO 17X27	SANTA LUCIA	KG	250,00	0,99	248,50	
1 293	REGISTRO ESPERA VS 1 1/2	DELCA	BN	50,00	35,99	1.799,50	
1 296	REGISTRO ESPERA VS 32MM	THORSE	BN	20,00	8,44	168,80	
1 304	TEE ESGOTO 100MM	PORTLEY	BN	20,00	31,25	625,00	
1 367	THINNER 5 LITROS	THUNSL	GL	40,00	14,39	575,60	
TOTAL						67.900,20	

Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico http://www.laranjeirasodul.pr.gov.br/n_transparencia.php, na opção contratos e editais.

VALOR TOTAL DA ATA: **RS 67.900,20** (sessenta e sete mil, novecentos e vinte reais e vinte centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 04 de agosto de 2020.
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 (42) 3635-8136

**PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2020-PMLS**

O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15, § 2º da Lei Federal 8.666/1993 e posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2003 e Decreto Municipal nº 89/2013, torna público os Preços Registrados no Pregão Presencial nº 048/2020 conforme abaixo:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, TINTAS, FERRAMENTAS E DEMAIS ITENS VISANDO A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS ESTABELECIMENTOS PÚBLICOS MUNICIPAIS E DAS VIAS PÚBLICAS, com itens exclusivos para me, epp e mei, e itens de livre concorrência.

Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços:

Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1 37	BANDEIRA P/ PORTINHA	SHIRWIN	BN	400,00	1,20	480,00	
1 97	CORANTE LIQUIDO BSNAGA 50 ML	WILLIAMS	BN	50,00	17,00	850,00	
1 121	SMALTE PISO BRANCO 3,6 L	ATLAS	BN	50,00	5,87	293,50	
1 122	ESPATULA ESPATULA ACO 96 CM	ATLAS	BN	100,00	3,80	380,00	
1 123	ESPATULA ESPATULA ACO 10 CM	ATLAS	BN	50,00	1,51	75,50	
1 124	ESPATULA ESPATULA ACO 13 CM	ATLAS	BN	50,00	1,51	75,50	
1 125	ESPATULA PVC	ATLAS	BN	50,00	8,90	445,00	
1 156	FUNDO PREPARADOR BASE ACOA 10 LIT	DA CASA	GL	100,00	26,95	2.695,00	
1 157	FUNDO PREPARADOR BASE ACOA 10 LIT	DA CASA	GL	100,00	26,95	2.695,00	
1 234	MASSA ACRILICA 1.000 LTS	DA CASA	BN	50,00	46,45	2.322,50	
1 235	MASSA ACRILICA 3,6 L	DA CASA	GL	100,00	18,99	1.899,00	
1 236	MASSA CORP. PVA 180 LTS	DA CASA	BN	50,00	22,45	1.122,50	
1 253	PINCEL 82	ATLAS	BN	50,00	4,56	228,00	
1 254	PINCEL N°	ATLAS	BN	50,00	3,79	189,50	
1 255	PINCEL 1"	ATLAS	BN	50,00	2,10	105,00	
1 256	PINCEL 1 1/2"	ATLAS	BN	50,00	3,81	190,50	
1 257	PINCEL 2 1/2"	ATLAS	BN	50,00	3,17	158,50	
1 258	PINCEL 3"	ATLAS	BN	50,00	9,25	462,50	
1 259	PINCEL REF 519 3"	ATLAS	BN	50,00	9,49	474,50	
1 315	ROLO DE LA 9 CM	ATLAS	BN	40,00	7,90	316,00	
1 316	ROLO ESPOMA C/ CABO 23 CM	ATLAS	BN	80,00	6,15	492,00	
1 317	ROLO LA C/ CABO 15 CM	ATLAS	BN	100,00	11,65	1.165,00	
1 318	ROLO LA C/ CABO 18 CM	ATLAS	BN	50,00	17,08	854,00	
1 319	ROLO LA S/ CABO SUPER 18CM	ATLAS	BN	80,00	13,05	1.044,00	
1 320	ROLO LA S/ CABO SUPER 23 CM X 2MM	ATLAS	BN	200,00	19,00	3.800,00	
1 322	ROLO TEXTURA S/ CABO 20CM	ATLAS	BN	30,00	11,68	350,40	
1 323	SILICOR ACRIL 18L	DA CASA	GL	100,00	49,99	4.999,00	
1 370	TINTA ACR S/ CABO 1.600 L	SYNVAL	GL	100,00	42,95	4.295,00	
1 371	TINTA ACR POCO 1.600 LIT	SYNVAL	BN	100,00	189,99	18.999,00	
1 372	TINTA ACR POCO 1.600 L	SYNVAL	GL	100,00	24,99	2.499,00	
1 373	TINTA ACR S/ CABO 1.600 L	SYNVAL	BN	150,00	184,99	27.748,50	

13									
1 374	TINTA ACRILICA A BASE ADOGA 18 LTS	SYNVAL	BN	100,00	109,99	10.999,00			
1 375	TINTA ACRILICA 1.600 ML	NOLLING	GL	100,00	42,99	4.299,00			
1 382	TINTA PISO 1800 LT	NOLLING	BN	100,00	99,99	9.999,00			
1 383	TINTA PISO 1.600 ML	NOLLING	GL	40,00	27,99	1.119,60			
1 384	TINTA SPRAY VÁRIAS CORES 400 ML	NOLLING	BN	100,00	13,30	1.330,00			
TOTAL						118.496,50			

Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico http://www.laranjeirasodul.pr.gov.br/n_transparencia.php, na opção contratos e editais.

VALOR TOTAL DA ATA: **RS 110.496,50** (cento e dez mil, quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 04 de agosto de 2020.
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 (42) 3635-8136

**PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2020-PMLS**

O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15, § 2º da Lei Federal 8.666/1993 e posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2003 e Decreto Municipal nº 89/2013, torna público os Preços Registrados no Pregão Presencial nº 048/2020 conforme abaixo:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, TINTAS, FERRAMENTAS E DEMAIS ITENS VISANDO A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS ESTABELECIMENTOS PÚBLICOS MUNICIPAIS E DAS VIAS PÚBLICAS, com itens exclusivos para me, epp e mei, e itens de livre concorrência.

Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços:

Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1 51	BOMBA A V C/ CABO POCO	PONDER	BN	2,00	480,00	960,00	
1 59	CANALÃO GRANDE 40MM	CAVADOR	BN	50,00	29,60	1.480,00	
1 59	CAVADOR TUBO DOCA	PARABON	BN	30,00	53,99	1.619,70	
1 534	FUNDO POCO 1800 LT	ALTRACOR	BN	40,00	107,90	4.316,00	
1 535	FUNDO POCO 3.600 ML	ALTRACOR	BN	1,00	12,94	12,94	
1 565	BOLEJO ESGOTO 45X150MM	MULTILIT	BN	20,00	21,50	430,00	
1 566	BOLEJO ESGOTO 45X75MM	MULTILIT	BN	50,00	4,10	205,00	
1 569	BOLEJO ESGOTO 100X40MM	MULTILIT	BN	100,00	9,00	900,00	
1 584	BOLEJO SOLDAVEL 45 X 60MM	MULTILIT	BN	120,00	3,20	384,00	
1 585	BOLEJO SOLDAVEL 45 X 50MM	MULTILIT	BN	50,00	1,45	72,50	
1 586	BOLEJO SOLDAVEL 45 X 50 MM	MULTILIT	BN	40,00	13,45	538,00	
1 587	BOLEJO SOLDAVEL 90 X 52 MM	MULTILIT	BN	100,00	2,60	260,00	
1 589	BOLEJO SOLDAVEL 90 X 50 MM	MULTILIT	BN	100,00	2,65	265,00	
1 591	BOLEJO SOLDAVEL 90 X 50 MM	MULTILIT	BN	100,00	3,75	375,00	
1 594	BOLEJO SOLDAVEL 90 X 50 MM	MULTILIT	BN	100,00	3,75	375,00	
1 614	ROLO P/ CARBONO DE 50,0 X 2,5	JAL	BN	20,00	14,00	280,00	
TOTAL						12.995,80	

Os preços registrados poderão

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-1231

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 015/2020
EXTRATO

CONCEDENTE:
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, CNPJ nº 76.205.970/0001-95, representante Sr. Prefeito Municipal **JONATAS FELISBERTO DA SILVA**, CPF nº 588.875.719-53.

CONVENIENTE:
ASSOCIAÇÃO LARANJEIRENSE DE MICRO E PEQUENOS PRODUTORES RURAIS - ASSOLAR, CNPJ nº 16.418.093/0001-09, Representante Sr. Presidente **JOSMAR EVALDO BUKOVSKI**, CPF nº 880.359.219-91.

DO OBJETO DO TERMO:
Constitui objeto geral deste Termo de Colaboração, com base no Edital do Chamamento Público nº 001/2020, com fulcro na Lei federal nº 13.019/2014 e Decreto Municipal nº 047/2017, a concessão e apoio a projetos de associações de agricultores familiares, clube de mães e demais associações, o repasse de recursos financeiros no valor de R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) para Construção em Alvenaria do Pavilhão da Comunidade de Gramadinho.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA
O presente TERMO DE COLABORAÇÃO entrará em vigor na data de sua assinatura e sua vigência será até 31/12/2020.

DEMAIS CLÁUSULAS:
Ficam inalteradas as demais cláusulas do referente Termo de Colaboração.

LOCAL E DATA DA ASSINATURA:
Laranjeiras do Sul/Pr, 17 de julho de 2020.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-1231

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 003/2020
EXTRATO

CONCEDENTE:
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, CNPJ nº 76.205.970/0001-95, representante Sr. Prefeito Municipal **JONATAS FELISBERTO DA SILVA**, CPF nº 588.875.719-53.

CONVENIENTE:
ASSOCIAÇÃO DE COMUNITÁRIA DE KM 08, CNPJ nº 03.781.274/0001-53, Representante Sr. Presidente **FLÁVIO SCHMITT**, CPF nº 554.246.439-49.

DO OBJETO DO TERMO:
Constitui objeto geral deste Termo de Colaboração, com base no Edital do Chamamento Público nº 001/2020, com fulcro na Lei federal nº 13.019/2014 e Decreto Municipal nº 047/2017, a concessão e apoio a projetos de associações de agricultores familiares, clube de mães e demais associações, o repasse de recursos financeiros no valor de R\$ 20.000,00 (vinte mil reais) para aquisição de 01 Máquina Calçadeira para a comunidade de Km 08.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA
O presente TERMO DE COLABORAÇÃO entrará em vigor na data de sua assinatura e sua vigência será até 31/12/2020.

DEMAIS CLÁUSULAS:
Ficam inalteradas as demais cláusulas do referente Termo de Colaboração.

LOCAL E DATA DA ASSINATURA:
Laranjeiras do Sul/Pr, 30 de julho de 2020.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-1231

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 013/2020
EXTRATO

CONCEDENTE:
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, CNPJ nº 76.205.970/0001-95, representante Sr. Prefeito Municipal **JONATAS FELISBERTO DA SILVA**, CPF nº 588.875.719-53.

CONVENIENTE:
ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES RURAIS DE RIO QUATI, CNPJ nº 03.877.194/0001-04, Representante Sr. Presidente **PEDRO PAIM**, CPF nº 045.433.699-39.

DO OBJETO DO TERMO:
Constitui objeto geral deste Termo de Colaboração, com base no Edital do Chamamento Público nº 001/2020, com fulcro na Lei federal nº 13.019/2014 e Decreto Municipal nº 047/2017, a concessão e apoio a projetos de associações de agricultores familiares, clube de mães e demais associações, o repasse de recursos financeiros no valor de R\$ 10.000,00 (dez mil reais) para aquisição de Equipamentos e Utensílios de Cozinha para a comunidade de Rio Quati.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA
O presente TERMO DE COLABORAÇÃO entrará em vigor na data de sua assinatura e sua vigência será até 31/12/2020.

DEMAIS CLÁUSULAS:
Ficam inalteradas as demais cláusulas do referente Termo de Colaboração.

LOCAL E DATA DA ASSINATURA:
Laranjeiras do Sul/Pr, 24 de julho de 2020.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-1231

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 004/2020
EXTRATO

CONCEDENTE:
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, CNPJ nº 76.205.970/0001-95, representante Sr. Prefeito Municipal **JONATAS FELISBERTO DA SILVA**, CPF nº 588.875.719-53.

CONVENIENTE:
ASSOCIAÇÃO DA COMUNIDADE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA DE RIO DO LEÃO, CNPJ nº 15.840.526/0001-57, Representante Sr. Presidente **VILSON BERTOLDO**, CPF nº 358.100.760-63.

DO OBJETO DO TERMO:
Constitui objeto geral deste Termo de Colaboração, com base no Edital do Chamamento Público nº 001/2020, com fulcro na Lei federal nº 13.019/2014 e Decreto Municipal nº 047/2017, a concessão e apoio a projetos de associações de agricultores familiares, clube de mães e demais associações, o repasse de recursos financeiros no valor de R\$ 7.000,00 (sete mil reais) para aquisição de Equipamentos e Utensílios de Cozinha para a comunidade de Rio do Leão.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA
O presente TERMO DE COLABORAÇÃO entrará em vigor na data de sua assinatura e sua vigência será até 31/12/2020.

DEMAIS CLÁUSULAS:
Ficam inalteradas as demais cláusulas do referente Termo de Colaboração.

LOCAL E DATA DA ASSINATURA:
Laranjeiras do Sul/Pr, 17 de julho de 2020.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-1231

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 017/2020
EXTRATO

CONCEDENTE:
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, CNPJ nº 76.205.970/0001-95, representante Sr. Prefeito Municipal **JONATAS FELISBERTO DA SILVA**, CPF nº 588.875.719-53.

CONVENIENTE:
ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS E MORADORES DO BAIRRO ÁGUA VERDE, CNPJ nº 05.973.530/0001-30, Representante Sr. Presidente **GILVANO GILBERTO ALVES DE ABREU**, CPF nº 025.127.579-51.

DO OBJETO DO TERMO:
Constitui objeto geral deste Termo de Colaboração, com base no Edital do Chamamento Público nº 001/2020, com fulcro na Lei federal nº 13.019/2014 e Decreto Municipal nº 047/2017, a concessão e apoio a projetos de associações de agricultores familiares, clube de mães e demais associações, o repasse de recursos financeiros no valor de R\$ 6.000,00 (seis mil reais) para aquisição de Equipamentos e Utensílios de Cozinha para a comunidade do Bairro Água Verde.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA
O presente TERMO DE COLABORAÇÃO entrará em vigor na data de sua assinatura e sua vigência será até 31/12/2020.

DEMAIS CLÁUSULAS:
Ficam inalteradas as demais cláusulas do referente Termo de Colaboração.

LOCAL E DATA DA ASSINATURA:
Laranjeiras do Sul/Pr, 17 de julho de 2020.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO MODALIDADE **PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2020.**

No dia 03 de agosto de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. **JONATAS FELISBERTO DA SILVA**, HOMOLOGA o Processo Licitatório Modalidade Pregão Presencial Nº 048/2020, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, TINTAS, FERRAMENTAS E DEMAIS ITENS VISANDO A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS ESTABELECIMENTOS PÚBLICOS MUNICIPAIS E DAS VIAS PÚBLICAS**, com itens exclusivos para me, epp e mei, e itens de livre concorrência, em favor das empresas vencedoras pelo critério Menor Preço por Item:

VENCEDOR	ITEM	VALOR TOTAL R\$
ANTONIO CARLOS MARTELLI & CIA LTDA CNPJ: 04.467.047/0001-10	01, 05, 06, 09, 13, 18, 22, 26, 29, 31, 32, 39, 50, 53, 75, 76, 78, 80, 88, 99, 101, 103, 111, 126, 133, 151, 153, 167, 172, 175, 177, 178, 187, 193, 195, 216, 217, 220, 223, 226, 244, 249, 260, 264, 268, 273, 283, 289, 291, 299, 305, 306, 321, 323, 334, 338, 343, 350, 356, 358, 359, 362, 363, 365, 366, 368, 380, 381, 386, 388, 393, 403, 407, 410, 411.	190.307,12
ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME CNPJ: 06.349.494/0001-09	02, 14, 24, 27, 28, 43, 45, 47, 48, 52, 54, 55, 56, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 71, 83, 84, 85, 86, 84, 95, 96, 107, 108, 109, 120, 131, 136, 137, 138, 140, 141, 144, 146, 147, 148, 152, 158, 159, 162, 163, 171, 174, 176, 182, 198, 199, 201, 202, 205, 206, 207, 209, 224, 227, 229, 239, 240, 241, 243, 246, 251, 275, 277, 278, 280, 307, 309, 310, 313, 335, 354, 369, 385, 395, 398, 399, 398, 399, 404, 409, 411.	208.480,95
TEREZINHA ALVES TREMTO CNPJ: 27.430.980/0001-19	03, 04, 07, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 23, 25, 30, 37, 38, 40, 49, 57, 58, 59, 60, 73, 77, 79, 81, 82, 92, 100, 104, 105, 110, 112, 113, 114, 115, 117, 118, 119, 122, 142, 149, 150, 164, 168, 170, 173, 179, 181, 183, 188, 194, 196, 210, 241, 213, 219, 222, 230, 232, 237, 242, 245, 248, 250, 261, 267, 269, 270, 272, 276, 279, 282, 284, 285, 286, 297, 299, 292, 294, 295, 296, 302, 402.	96.802,00

300, 301, 305, 325, 327, 329, 330, 332, 333, 337, 340, 345, 346, 351, 353, 361, 364, 369, 391, 394, 400, 401, 405, 406, 408.	72.421,49
08, 34, 35, 46, 87, 90, 91, 93, 96, 102, 106, 116, 128, 130, 135, 143, 145, 160, 180, 197, 203, 204, 208, 212, 218, 221, 225, 228, 231, 233, 247, 252, 265, 268, 274, 281, 288, 297, 302, 304, 309, 311, 312, 326, 331, 335, 339, 341, 342, 344, 347, 349, 352, 355, 357, 360, 387, 390, 392, 402.	67.900,20
33, 36, 41, 42, 72, 74, 127, 129, 134, 214, 215, 238, 262, 263, 271, 293, 296, 348, 367.	110.496,50
44, 97, 121, 122, 123, 124, 125, 156, 157, 234, 235, 236, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 322, 323, 370, 371, 372, 373, 374, 379, 382, 383, 384.	13.995,80
01, 69, 89, 154, 155, 165, 166, 169, 184, 185, 186, 189, 190, 191, 192, 314.	9.992,80
161, 324.	72.000,00
375, 376, 377, 412.	11.775,00
378, 413.	

VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO **Pregão Presencial Nº 048/2020 R\$ 854.171,86** (Oitocentos e Cinquenta e Quatro Mil, Cento e Setenta e Um Reais e Oitenta e Seis Centavos).

JONATAS FELISBERTO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO MODALIDADE **TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2020.**

No dia 03 de agosto de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. **JONATAS FELISBERTO DA SILVA**, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Licitatório Modalidade Tomada de Preços Nº 016/2020, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE FUNDAÇÕES EM CONCRETO, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR E COBERTURA EM MANTA DE RAINCOAT PARA ABRIGOS DE VEÍCULOS NA SEDE DO PAÇO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL**, em favor da empresa vencedora, **NERI MIGUEL SPIELMAN & CIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 16.918.124/0001-90, com valor global de **R\$ 99.724,80** (Noventa e Nove Mil, Setecentos e Vinte e Quatro Reais e Oitenta Centavos).

JONATAS FELISBERTO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Município de Virmond
Estado do Paraná
Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000.
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42) 3618-1122
<http://www.virmond.pr.gov.br>

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 105/2020

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Geral do Município para o exercício de 2020, no valor de R\$ 184.200,00 (cento e oitenta e quatro mil e duzentos reais).

O Prefeito Municipal de Virmond-Pr. no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Lei Municipal nº 461/2019, resolve:

DECRETAR:

Artigo 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar, ao Orçamento Geral do Município de Virmond, no Exercício de 2020, até o valor de R\$ 184.200,00 (cento e oitenta e quatro mil e duzentos reais), na seguinte dotação orçamentária:

03 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
001 – Departamento de Assuntos de Habitação e Interesse Social
04.122.0002-2004 – Manutenção das Atividades do Departamento de Administração
3.3.90.39.00.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica
Valor: R\$ 16.200,00
Conta Despesa: 0280
Fonte: 0000

07 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
001 – Departamento de Educação, cultura e esporte
12.361.0008-2016 – Manutenção do Ensino Fundamental
3.3.90.34.00.00 – Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contrato de Terceirização
Valor: R\$ 120.000,00
Conta Despesa: 1020
Fonte: 0103

08 – SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL
001 – Departamento de Promoção Social
08.243.0005-2031 – Manutenção do Cras e Programas Sociais
3.3.90.39.00.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica
Valor: R\$ 18.000,00
Conta Despesa: 1550
Fonte: 0934

Município de Virmond
Estado do Paraná
Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000.
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42) 3618-1122
<http://www.virmond.pr.gov.br>

GABINETE DO PREFEITO

11 – SECRETARIA DE SAÚDE
002 – Fundo Municipal de Saúde
10.301.0007-2056 – Bônus de Cateio da Ações de Serviços Públicos em Saúde
3.3.90.14.00.00 – Diárias - Civil
Valor: R\$ 30.000,00
Conta Despesa: 2550
Fonte: 0494

TOTAL R\$ 184.200,00

Artigo 2º - Para dar cobertura ao crédito aberto, no artigo anterior, será utilizado como recursos o cancelamento de dotações conforme abaixo:

03 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
001 – Departamento de Assuntos de Habitação e Interesse Social
04.122.0002-2004 – Manutenção das Atividades do Departamento de Administração
3.3.90.40.00.00 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica
Valor: R\$ 84.200,00
Conta Despesa: 0340
Fonte: 0000

07 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
001 – Departamento de Educação, Cultura e Esporte
13.392.0008-2021 – Participação em Festividades do Município, Datas Comemorativas
3.3.90.39.00.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica
Valor: R\$ 100.000,00
Conta Despesa: 1270
Fonte: 0000

TOTAL R\$ 184.200,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, Estado do Paraná, em 03 de Agosto de 2020.

Neimar Granoski
Prefeito Municipal

Município de Virmond
Estado do Paraná
Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000.
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42) 3618-1122
<http://www.virmond.pr.gov.br>

GABINETE DO PREFEITO

O Prefeito Municipal de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público que a Câmara Municipal de Virmond aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

LEI Nº. 502/2020

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a instituir desconto nos pagamentos do IPTU, Imposto Predial e Territorial Urbano, para o exercício de 2020 e dá outras providências.

Art. 1º - Fica instituído o desconto de 10% (dez por cento) quando o pagamento do IPTU, Imposto Predial e Territorial Urbano, for realizado à vista, em parcela única, a data de 30 de Setembro de 2020.

Parágrafo Único - Terá direito ao desconto de que trata esse artigo, o município que retirar os seus boletins na sede da Prefeitura Municipal de Virmond, Setor de Tributação e Arrecadação, localizado na Avenida XV de Novembro, 608, Centro.

Art. 2º - Os pagamentos parcelados não terão desconto, e poderão ser realizados em parcelas iguais e sucessivas mensalmente, com seu vencimento final até 31 de Dezembro de 2020.

Art. 3º - Caso o Poder Executivo entenda necessário, poderá fazer a entrega dos carnês remanescentes, nas residências, mediante convênio.

Art. 4º - O não pagamento do IPTU nos prazos estabelecidos nesta Lei acarretará a incidência das penalidades tributárias cabíveis.

Art. 5º - O IPTU lançado que não for pago até o final do exercício de 2020, será considerado vencido integralmente na data da primeira parcela vencida e não paga.

Art. 6º - Eventual pedido de revisão de lançamento deverá ser formalizado mediante requerimento, devidamente fundamentado, no Setor de Protocolo do Departamento de Tributação e Arrecadação do município, até 30 dias após a publicação do Decreto de notificação de lançamento do IPTU, incidente sobre imóveis urbanos, referente ao exercício de 2020.

Art. 7º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, Estado do Paraná, em 04 de agosto de 2020.

Neimar Granoski
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VIRMOND
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ n.º 95.587.689/0001-09
1a Duque de Caxias, nº 50, Centro, CEP n.º 85.390-000
Fone: (42) 3618 1006

PORTARIA N.º 018/2020

Estabelece Ponto Facultativo na Câmara Municipal de Virmond.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIRMOND, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Artigo 1º. - Estabelecer Ponto Facultativo para o Poder Legislativo Municipal no dia 06 de Agosto de 2020, em virtude do dia de SENHOR BOM JESUS, retornando as atividades normais no dia 07 de Agosto de 2020.

Artigo 2º. - Não haverá expediente na Câmara Municipal, Salvo se houver serviços considerados essenciais, que serão determinados através de memorando interno expedido pelo Presidente.

Artigo 3º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, publique-se.

CÂMARA MUNICIPAL DE VIRMOND, 04 DE AGOSTO DE 2020.

ELIZEU KOMINECK
Presidente da Câmara Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, CEP 85350-000, Fone: (42) 3637-1148
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 165 DE 04 DE AGOSTO DE 2020.

Concede licença para repouso a gestante.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ESPECIALMENTE O DISPOSTO NO ARTIGO 94 DA LEI Nº. 374/2004 DE 25 DE MAIO DE 2004 E SUAS ALTERAÇÕES NA LEI MUNICIPAL Nº. 893/2012 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2012,

DECRETA:

Art. 1º CONCEDER Licença para repouso à gestante, por um período de 180 (cento e oitenta) dias a servidora pública municipal **THALITA ONETTA MULLER** ocupante do cargo efetivo de **PSICÓLOGA**, com início em 27 de julho de 2020 e término em 22 de janeiro de 2021.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 27 de julho de 2020.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeira, 04 de agosto de 2020.

Júbiungui
JOSÉ LINEU GOMES
Pref



EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL SRP n.º 24/2020-PMFJ.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE FOZ DO JORDÃO, Estado do Paraná, inscrito no Cadastro Geral de Contribuintes/MF sob o n.º 01.603.719/0001-80, com sede na Rua Padre Emílio Barbieri, 339, Centro, Foz do Jordão, Paraná, Cep: 85.145-000, fone n.º (42) 3639-8106, representada pelo Prefeito Municipal Sr. IVAN PINHEIRO DA SILVA, portador de cédula de identidade n.º 510.926-7 SSP/PR e CPF/MF n.º 632.227.019-20.

DETENTOR DA ATA: MECÂNICA JORDÃO - ME CNPJ Nº 03.300.120/0001-00, com sede na rua Travessa dos Camarões, S/nº - Usina Hidrelétrica de Segredo, CEP 85195-000, representado pelo Sr. Volmir Cesar Brancalione, portador da Carteira de Identidade RG nº. 5.291.655-0-SSP/PR e CPF/MF sob o n.º 755.942.859-20.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças, visando a manutenção preventiva e corretiva dos veículos e máquinas da frota municipal, sistema registro de preços

Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
VEICULOS LEVES					
1001	20701 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0201	UN	1	10.000,00	10.000,00
1002	20702 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0202	UN	1	10.000,00	10.000,00
1003	20703 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0203	UN	1	10.000,00	10.000,00
1004	20704 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0204	UN	1	10.000,00	10.000,00
1005	20705 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0205	UN	1	10.000,00	10.000,00
1006	20706 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0206	UN	1	10.000,00	10.000,00
1007	20707 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0207	UN	1	10.000,00	10.000,00
1008	20708 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0208	UN	1	10.000,00	10.000,00
1009	20709 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0209	UN	1	10.000,00	10.000,00
1010	20710 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0210	UN	1	10.000,00	10.000,00
1011	20711 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0211	UN	1	10.000,00	10.000,00
1012	20712 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0212	UN	1	10.000,00	10.000,00
1013	20713 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0213	UN	1	10.000,00	10.000,00
1014	20714 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0214	UN	1	10.000,00	10.000,00
1015	20715 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0215	UN	1	10.000,00	10.000,00
1016	20716 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0216	UN	1	10.000,00	10.000,00
1017	20717 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0217	UN	1	10.000,00	10.000,00
1018	20718 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0218	UN	1	10.000,00	10.000,00
1019	20719 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0219	UN	1	10.000,00	10.000,00
1020	20720 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0220	UN	1	10.000,00	10.000,00
1021	20721 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0221	UN	1	10.000,00	10.000,00
1022	20722 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0222	UN	1	10.000,00	10.000,00
1023	20723 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0223	UN	1	10.000,00	10.000,00
1024	20724 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0224	UN	1	10.000,00	10.000,00
1025	20725 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0225	UN	1	10.000,00	10.000,00
1026	20726 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0226	UN	1	10.000,00	10.000,00
1027	20727 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0227	UN	1	10.000,00	10.000,00
1028	20728 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0228	UN	1	10.000,00	10.000,00
1029	20729 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0229	UN	1	10.000,00	10.000,00
1030	20730 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0230	UN	1	10.000,00	10.000,00
1031	20731 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0231	UN	1	10.000,00	10.000,00
1032	20732 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0232	UN	1	10.000,00	10.000,00
1033	20733 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0233	UN	1	10.000,00	10.000,00
1034	20734 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0234	UN	1	10.000,00	10.000,00
1035	20735 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0235	UN	1	10.000,00	10.000,00
1036	20736 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0236	UN	1	10.000,00	10.000,00
1037	20737 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0237	UN	1	10.000,00	10.000,00
1038	20738 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0238	UN	1	10.000,00	10.000,00
1039	20739 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0239	UN	1	10.000,00	10.000,00
1040	20740 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0240	UN	1	10.000,00	10.000,00
1041	20741 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0241	UN	1	10.000,00	10.000,00
1042	20742 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0242	UN	1	10.000,00	10.000,00
1043	20743 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0243	UN	1	10.000,00	10.000,00
1044	20744 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0244	UN	1	10.000,00	10.000,00
1045	20745 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0245	UN	1	10.000,00	10.000,00
1046	20746 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0246	UN	1	10.000,00	10.000,00
1047	20747 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0247	UN	1	10.000,00	10.000,00
1048	20748 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0248	UN	1	10.000,00	10.000,00
1049	20749 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0249	UN	1	10.000,00	10.000,00
1050	20750 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0250	UN	1	10.000,00	10.000,00
1051	20751 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0251	UN	1	10.000,00	10.000,00
1052	20752 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0252	UN	1	10.000,00	10.000,00
1053	20753 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0253	UN	1	10.000,00	10.000,00
1054	20754 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0254	UN	1	10.000,00	10.000,00
1055	20755 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0255	UN	1	10.000,00	10.000,00
1056	20756 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0256	UN	1	10.000,00	10.000,00
1057	20757 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0257	UN	1	10.000,00	10.000,00
1058	20758 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0258	UN	1	10.000,00	10.000,00
1059	20759 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0259	UN	1	10.000,00	10.000,00
1060	20760 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0260	UN	1	10.000,00	10.000,00
1061	20761 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0261	UN	1	10.000,00	10.000,00
1062	20762 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0262	UN	1	10.000,00	10.000,00
1063	20763 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0263	UN	1	10.000,00	10.000,00
1064	20764 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0264	UN	1	10.000,00	10.000,00
1065	20765 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0265	UN	1	10.000,00	10.000,00
1066	20766 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0266	UN	1	10.000,00	10.000,00
1067	20767 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0267	UN	1	10.000,00	10.000,00
1068	20768 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0268	UN	1	10.000,00	10.000,00
1069	20769 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0269	UN	1	10.000,00	10.000,00
1070	20770 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0270	UN	1	10.000,00	10.000,00
1071	20771 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0271	UN	1	10.000,00	10.000,00
1072	20772 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0272	UN	1	10.000,00	10.000,00
1073	20773 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0273	UN	1	10.000,00	10.000,00
1074	20774 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0274	UN	1	10.000,00	10.000,00
1075	20775 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0275	UN	1	10.000,00	10.000,00
1076	20776 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0276	UN	1	10.000,00	10.000,00
1077	20777 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0277	UN	1	10.000,00	10.000,00
1078	20778 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0278	UN	1	10.000,00	10.000,00
1079	20779 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0279	UN	1	10.000,00	10.000,00
1080	20780 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0280	UN	1	10.000,00	10.000,00
1081	20781 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0281	UN	1	10.000,00	10.000,00
1082	20782 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0282	UN	1	10.000,00	10.000,00
1083	20783 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0283	UN	1	10.000,00	10.000,00
1084	20784 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0284	UN	1	10.000,00	10.000,00
1085	20785 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0285	UN	1	10.000,00	10.000,00
1086	20786 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0286	UN	1	10.000,00	10.000,00
1087	20787 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0287	UN	1	10.000,00	10.000,00
1088	20788 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0288	UN	1	10.000,00	10.000,00
1089	20789 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0289	UN	1	10.000,00	10.000,00
1090	20790 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0290	UN	1	10.000,00	10.000,00
1091	20791 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0291	UN	1	10.000,00	10.000,00
1092	20792 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0292	UN	1	10.000,00	10.000,00
1093	20793 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0293	UN	1	10.000,00	10.000,00
1094	20794 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0294	UN	1	10.000,00	10.000,00
1095	20795 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0295	UN	1	10.000,00	10.000,00
1096	20796 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0296	UN	1	10.000,00	10.000,00
1097	20797 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0297	UN	1	10.000,00	10.000,00
1098	20798 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0298	UN	1	10.000,00	10.000,00
1099	20799 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0299	UN	1	10.000,00	10.000,00
1100	20800 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0300	UN	1	10.000,00	10.000,00
1101	20801 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0301	UN	1	10.000,00	10.000,00
1102	20802 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0302	UN	1	10.000,00	10.000,00
1103	20803 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0303	UN	1	10.000,00	10.000,00
1104	20804 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0304	UN	1	10.000,00	10.000,00
1105	20805 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0305	UN	1	10.000,00	10.000,00
1106	20806 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0306	UN	1	10.000,00	10.000,00
1107	20807 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0307	UN	1	10.000,00	10.000,00
1108	20808 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0308	UN	1	10.000,00	10.000,00
1109	20809 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0309	UN	1	10.000,00	10.000,00
1110	20810 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0310	UN	1	10.000,00	10.000,00
1111	20811 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0311	UN	1	10.000,00	10.000,00
1112	20812 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0312	UN	1	10.000,00	10.000,00
1113	20813 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0313	UN	1	10.000,00	10.000,00
1114	20814 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0314	UN	1	10.000,00	10.000,00
1115	20815 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0315	UN	1	10.000,00	10.000,00
1116	20816 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0316	UN	1	10.000,00	10.000,00
1117	20817 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0317	UN	1	10.000,00	10.000,00
1118	20818 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0318	UN	1	10.000,00	10.000,00
1119	20819 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0319	UN	1	10.000,00	10.000,00
1120	20820 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0320	UN	1	10.000,00	10.000,00
1121	20821 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0321	UN	1	10.000,00	10.000,00
1122	20822 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0322	UN	1	10.000,00	10.000,00
1123	20823 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0323	UN	1	10.000,00	10.000,00
1124	20824 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0324	UN	1	10.000,00	10.000,00
1125	20825 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0325	UN	1	10.000,00	10.000,00
1126	20826 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0326	UN	1	10.000,00	10.000,00
1127	20827 - COTONER AMPCORRE FIEL 1.6 16V 2019 PLACAS BND-0327	UN	1	10.000,00	10.000,00

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOFTWARE	
PARTES: O Município de Porto Barreiro e a Consignet Sistemas Ltda. OBJETO: A concessão da licença de uso e a atualização de novas funcionalidades do Software CONSIGNET pela Consignet Sistemas Ltda., registrada no CNPJ sob o nº. 23.112.748/0001-81, ao Município de Porto Barreiro, com o objetivo de permitir que entidades conveniadas e os próprios órgãos comerciais realizem consignações de descontos e outras operações em folha de pagamento por meio da internet. PRAZO: Inicia-se a partir de sua assinatura e possui prazo de 5 (Cinco) anos, a contar a partir da data da efetiva implantação do CONSIGNET. DATA DE ASSINATURA: 03 de agosto de 2020. FORO: Comarca de Porto Barreiro, Estado de Paraná.	
 Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185	
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 62/2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2020	
O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de seu Pregoeiro, tendo em vista a Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto Federal nº 3.555/00, bem como Da Lei Complementar nº 123/2006, e subsidiariamente à Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, torna público que fará realizar às 09H00MIN DO DIA 18 DE AGOSTO DE 2020, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Rua Cinderela, 379, fone (42) 3636-1185, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2020, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ARTIGOS DE ARMARINHOS E DEMAIS PRODUTOS, CONFORME DELIBERAÇÃO Nº 096/2018 – CEDCA/PR, NA MODALIDADE FUNDO A FUNDO.	
Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro Jean Matheus Martins de Jesus, Paraná, Brasil – Telefone (42) 3636-1185 – no e-mail licitacaocantagalo@hotmail.com. A pasta técnica com inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço eletrônico: www.comprasbr.com.br, das 08:00 às 17:00 horas.	
Cantagalo-PR, 04 de agosto de 2020.	
JEAN MATHEUS MARTINS DE JESUS Pregoeiro	
 Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185	
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66/2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2020	
O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de seu Pregoeiro, tendo em vista a Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto Federal nº 3.555/00, bem como Da Lei Complementar nº 123/2006, e subsidiariamente à Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, torna público que fará realizar às 09H00MIN DO DIA 19 DE AGOSTO DE 2020, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Rua Cinderela, 379, fone (42) 3636-1185, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2020, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO PARA OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE CANTAGALO.	
Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro Jean Matheus Martins de Jesus, Paraná, Brasil – Telefone (42) 3636-1185 – no e-mail licitacaocantagalo@hotmail.com. A pasta técnica com inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço eletrônico: www.comprasbr.com.br, das 08:00 às 17:00 horas.	
Cantagalo-PR, 04 de agosto de 2020.	
JEAN MATHEUS MARTINS DE JESUS Pregoeiro	
 Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185	
DECRETO Nº 156/2020	
Súmula: Abre crédito adicional suplementar no Orçamento do Município de Cantagalo – PR.	
O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal n.º 1.077/2019 de 11/10/2019.	
DECRETA:	
Art. 1º - Fica aberto no orçamento geral do Município de Cantagalo/PR, para o exercício de 2020, um crédito adicional por:	
• Anulação de Dotação: na importância de R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)	
Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior serão utilizados recursos de Anulação de Dotação, conforme relatório de alteração orçamentária em anexo e que faz parte desse Decreto.	
Art. 3º - Este Decreto vigora na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.	
Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo, 04 de Agosto de 2020.	
JAIR ROCHA DA SILVA Prefeito Municipal	



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO JORDÃO – CRJ
CNPJ 17.851.062/0001-00

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão, através do Departamento de Licitações e Formalização de Contratos do Município de Pinhão, devidamente autorizado, RETIFICA os valores e a data da Licitação do pregoão acima mencionado:

Onde se lê:

GASOLINA: 3,86 (Litro)
ÓLEO S10: 3,01 (Litro)

Leia-se:

GASOLINA: 3,97 (Litro)
ÓLEO S10: 3,08 (Litro)

Onde se lê:

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/08/2020
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 09h00.

Leia-se:

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/08/2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 09h00.

Edital e Informações: O edital está à disposição dos interessados no site <<http://transparenciaconsorcio.guarapuava.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes>> no link **editais de licitações**.

Para todas as referências de tempo, será observado o horário de Brasília (DF).

Guarapuava, 04 de Agosto de 2020.

PUBLIQUE-SE.

LEONARDO JOSÉ VALENGA
DIRETOR PRESIDENTE
Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão – CRJ

Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão
Av. Sebastião de Camargo Ribas, 2301, 1º Andar, Sala 2 | CEP 85055-000 | Bonsucesso | Guarapuava | Paraná
valdedonjordaovixatila.com/consorcio | consorciovaldeorjordaov@gmail.com | Telefone: (42) 3624 6310



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO JORDÃO – CRJ
CNPJ 17.851.062/0001-00

AVISO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão, através do Departamento de Licitações e Formalização de Contratos da Prefeitura Municipal de Guarapuava, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:

PROCESSO N.º: 019/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL VALE DO RIO JORDÃO.

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO – POR ITEM

SUORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como Decretos Municipais 1168/2006, 1447/2007 e 6320/2017.

CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DE ENVELOPES: Ocorrerá a partir das 08h45 do dia 18/08/2020.

ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 09h00 do dia 18/08/2020, após o encerramento do credenciamento.

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações e Formalização de Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 2º andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3110, de segunda a sexta-feira, das 13h às 17h00.

EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos pelo site: <<http://transparenciaconsorcio.guarapuava.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes>> no link **editais de licitações**.

Para todas as referências de tempo, será observado o horário de Brasília (DF).

Guarapuava, 04 de Agosto de 2020.

PUBLIQUE-SE.

LEONARDO JOSÉ VALENGA
DIRETOR PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO JORDÃO.

Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão
Av. Sebastião de Camargo Ribas, 2301, 1º Andar, Sala 2 | CEP 85055-000 | Bonsucesso | Guarapuava | Paraná
valdedonjordaovixatila.com/consorcio | consorciovaldeorjordaov@gmail.com | Telefone: (42) 3624 6310

SUMULA DE REQUERIMENTO DE INCORPORADORA DE IMÓVEIS DALL AGNOL

público que requereu ao IAP – Instituto Ambiental do Paraná a implantação de Loteamento Residencial denominado LOTEAMENTO IMIGRANTES, com área total de 131.840,41m², localizado na Rua Sete de Abril, nº 100, bairro Sul/PR.

SUMULA DE RECEBIMENTO DE INCORPORADORA DE IMÓVEIS DALL AGNOL

público que recebeu do IAP – Instituto Ambiental do Paraná a implantação de Loteamento Residencial denominado LOTEAMENTO IMIGRANTES, com área total de 131.840,41m², localizado na Rua Sete de Abril, nº 100, bairro Sul/PR.

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE EXERCÍCIO DE ATIVIDADE DE

ROBERTO CARLOS CAPRINI EIRELI EPP inscrito no CNPJ nº 17.851.062/0001-00 recebeu do IAP, a Renovação da Licença de Operação para o Loteamento Km 07, s/n - 85301-197 - Laranjeiras do Sul/PR.

A FEBRE AMARELA MATA!

**VACINE-SE
O QUANTO ANTES**

Correio
DO POVO DO PARANÁ

Está passando por um momento difícil?

Ligue

188

As ligações para o Centro de Valorização da Vida (CVV) agora são gratuitas em todo país

Você não precisa se identificar

cvv.org.br

Correio
DO POVO DO PARANÁ

DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
EIRELI, CNPJ nº 23.519.995/0001-05, torna público que a LICENÇA DE INSTALAÇÃO para instalação de unidade urbana, tipo empreendimento imobiliário, com 35 unidades, matrícula 39.223, com área total de 10.000 m², Bairro Água Verde, Laranjeiras do Sul, MS.

TO DE LICENÇA PRÉVIA
EIRELI, CNPJ nº 23.519.995/0001-05, torna público que a LICENÇA PRÉVIA para instalação de unidade urbana, tipo empreendimento imobiliário, com 35 unidades, matrícula 39.223, com área total de 10.000 m², Bairro Água Verde, Laranjeiras do Sul, MS.

CENÇA DE OPERAÇÃO
o CNPJ 73.338.824/0001-40 torna público que a Licença de Operação para Graxaria instalada Rodovia PR 158

